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Nr 440.
Av herr Hansson, i Hubbestad m. fl., i anledning av Kungl. Majits 

proposition, nr 153, angående distriktsveterinärväsendet.

I Kungl. Marits proposition nr 153 föreslås bland annat till antagande ny 
indelning i veterinärdistrikt. Därvid föreslår departementschefen att 
riksdagen måtte bestämma antalet distriktsveterinärer från nuvarande 
254 till 249, varvid dock skall iakttagas, att antalet i den ordning Kungl. 
Majit bestämmer successivt nedbringas till 244. Som en följd härav är 
föreslaget att nuvarande Brålanda distrikt i Älvsborgs län skall med un
dantag av Frändefors socken uppgå i nuvarande Melleruds distrikt.

Emot detta förslag har emellertid en stark opinion gjort sig gällande 
från bela distriktet. I skrivelse till Kungl. Majit bar Gustaf Eriksson 
m. fl. representanter för kommuner inom Brålanda veterinärdistrikt an
hållit örn distriktets bibehållande i nuvarande form. Därvid bar påpekats 
att inom distriktet finnas över 23,000 kreatur samt att det skulle bli en 
synnerligen stor olägenhet för så gott som samtliga jordbrukare, därest 
distriktet sammanslås med Melleruds distrikt.

Redan med den nuvarande indelningen bar det under vissa tider av 
året varit ganska svårt att kunna erhålla veterinären vid sjukdomsfall på 
grund av hans alltför mycket upptagna tjänstgöring, och denna olägenhet 
kommer naturligtvis att ökas i ännu högre grad sedan de båda distrikten 
blivit sammanslagna. En annan mycket viktig omständighet, som icke 
heller bör förbises i detta sammanhang, är den ekonomiska börda, som 
genom indragningen av distriktet kommer att drabba de allra flesta djur
ägare inom distriktet, vilka behöva anlita veterinär. En hel mängd jord
brukare få, därest Kungl. Majits förslag vinner riksdagens bifall, unge
fär två mil längre väg till veterinärens bostad än den de nu ha, och detta 
kommer att innebära, därest den i Kungl. Majits proposition av departe
mentschefen förordade praktiktaxan samt de av de sakkunniga föreslagna 
grunderna för reseersättningens bestämmande bliva fastställda, en ökad 
utgift av 12 kronor för varje gång veterinären anlitas. Under sådana om
ständigheter kunna vi icke medverka till att detta distrikt indrages.

På grund av det anförda få vi därför hemställa,
att riksdagen måtte vid bestämmandet av antalet 

distriktsveterinärer taga hänsyn till att Brålanda ve
terinärdistrikt bibehålies i sin nuvarande form.

Stockholm den 8 mars 1933.
Axel Hansson, Arthur Gustafson C. P. Olsson.

Rubbestad. i Kasenberg.
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